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D.R.n.ユ 338 /2017 OGGETTO: Approvazione atti procedura di selezione per
l'assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi
dell'art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 24O/2O70 per il
Settore concorsuale 131A2 - Politica economica e SSD SECS-
PIOZ - Politica economica

prot. n. Bogq,t
Titolo VII/I

IL RETTORE

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168;
VISTO l'art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 24O;
VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato ai sensi
dell'art. 24 della Legge 24Ol2OlO, emanato con D.R. rep. n. t762l2ot1 del 31 maggio 2011 e
s.m.i.;
VISTO il D.R. prot. n. 4629 rep. n. 80/2017 del 19 gennaio 20L7 il cui avviso d stato
pubblicato sulla G.U. - IV Serie speciale n. 11 del 10 febbraio 2017 e con cui d stata indetta la
procedura di selezione per l'assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi
dell'art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 24012010;
VISTO il D,R, prot. n. 24600 rep. n. 77212017 del 24 marzo 2077, pubblicato sul sito web
dell'Ateneo il 24 marzo 2077, con il quale d stata costituita la Commissione giudicatrice della
procedura in oggetto;
ACCERTATA la regolariti formale degli atti costituiti dai verbali delle singole riunioni, dei quali
fanno parte integrante ipunteggi attribuiti e igiudizi analitici espressi sui candidati, nonch6
dalla relazione riassuntiva dei lavori svolti;

DECRETA

ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice della procedura di selezione per
l'assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24, comma 3, lett. a)
della Legge 24O/2O7O per il Settore concorsuale 13/A2 - Politica economica e SSD SECS-P/02
- Politica economica, presso il Dipartimento di Scienze economiche e aziendali di questo
Ateneo.

E'dichiarato idoneo il candidato:

1) Dott. Alessandro Caiani.

ART. 2 - E' approvata la seguente graduatoria di merito sulla base dei punteggi conseguiti
nella valutazione dei titoli e delle pubblicazioni:

2) Dott.ssa Concetta Mendolicchio
3) Dott. Alessandro Spelta
4) Dott. Alessandro Pietro Gobbi

La predetta graduatoria di merito ha validitd esclusivamente in caso di rinuncia alla chiamata
da parte dell'idoneo ovvero per mancata presa di servizio dello stesso.
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PR,OCEDURA DI SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE DI N.1 RICER,CATORE A TEMPO DETEN,MINATO AI
SENSI DELL,ART.24, COIIIMA 3, LETT. A) DELLA LEGGE 24OI2OIO (CONTRATTO JUNIOR) PER IL SETTORE
CONCORSUALE 13lA2 - Politica €conomica - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/O2 - Politica
economica - DIPARTIITIENTO DI Sclenze Economiche € Aziendali, INDETTA CON D.R. PnOT, N. 4529 rep. n.
ao,/2017 DEL t9l1l2ot7 rL CUr AWrSO E'STATO PUBBLTCATO SULLA G.U. N. 11 DEL lolozlzgtT

RELAZIONE FINALE

Il giorno 25171201,7 alle ore 16.00 si riunisce presso il Dipartimento di Scienze Economiche
e Aziendali la Commissione giudicatrice della suddetta procedura selettiva, nelle persone di:

Prof. Francesco Daveri
Prof. Davide Dragone
Prof. Marcella Nicolini

per redigere la seguente relazione flnale,

La Commissione ha tenuto complessiva mente n.5 riunioni iniziando i lavori il 27/4/20t7 e
concludendoli n 25/7 /20L7.

Nella prima riunione del 27/4l2OL7 la Commissione ha immediatamente provveduto alla
nomina del Presidente nella persona del Prof. Francesco Daveri e del Segretario nella persona
della Prof. Marcella Nicolini.

Quindi, preso atto che il Responsabile del Procedimento A la Sig. Elena Racca, ogni
componente della Commissione ha dichiarato di non avere relazioni di parentela ed affinita
entro il 40 grado incluso con gli altri commissari (art. 5 comma 2 D.lgs. 07'05.1948 n.\172) e

la non sussistenza delle cause di astensione di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c.. nonch6 delle
situazioni previste dall'art.35-bis del Decreto legislativo 30.03.2001, n.165 e s'm'i., cosi come
introdotto dalla Legge 6.77.2012, n.190 e s.m.i.

La Commissione ha predeterminato i criteri, di seguito riportati, per procedere alla
valutazione preliminare dei titoli, del curriculum e della produzione scientifica, ivi compresa la

tesi di dottorato, con la possibilite di tener anche conto delle eventuali lettere di referenza.

Per titoli e curriculum:
a) dottorato di ricerca o equipollenti, owero, per i settori interessati, il diploma di
specializzazione medica o equivalente conseguito in Italia o all'estero;
b) eventuale attiviti didattica a livello universitario in Italia o all'estero;
c) documentata attiviti di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri;
d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionall e internazionali, o
partecipazione agli stessi ;
e) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali;
f) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivite di ricerca;

Ha deciso che la valutazione di ciascun elemento sara effettuata considerando
specificamente la significativiti che esso assume in ordine alla qualiti e quantiti dell'attivita di
ricerca svolta dal singolo candidato.

Nell'effettuare la valutazione comparativa dei candidati, saranno prese in considerazione
esclusivamente le pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti
nonch6 saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale
con I'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali'
La tesi di dottorato e dei titoli equipollenti saranno presi in considerazione anche in assenza
delle condizioni di cui al presente comma.

La commissione giudicatrice ha deciso che effettuere la valutazione comparativa delle
pubblicazioni sulla base dei seguenti criteri:



a) originalite, innovativita, rigore metodologico e rilevanza di ciascuna pubblicazione
scientifica;
b) congruenza di ciascuna pubblicazione con il settore concorsuale per il quale d bandita la
procedura e con l'eventuale profllo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o pitr
settori scientifico-d isciplinari, owero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione
all'interno della comunitir scientifica;
d) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comuniti scientifica
internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione
del medesimo a lavori in collaborazione.

La commissione giudicatrice altresi valuteri la consistenza complessiva della produzione
scientifica del candidato. l'intensita e la continuite temporale della stessa, fatti salvi iperiodi,
adeguatamente documentati, di allontanamento non volontario dall'attivite di ricerca, con
particolare riferimento alle funzioni genitoriali.

La Commissione, tenuto conto che il settore concorsuale 73/A2 - Politica Economica viene
classificato tra i settori non bibliometrici dal MIUR, non si awarrd di tali indicatori, riservando
particolare attenzione alla rilevanza e diffusione all'interno della comuniti scientifica delle
pubblicazioni presentate dai candidati, seguendo le pratiche valutative consolidate nel settore.

In caso di superamento del limite massimo di pubblicazioni, la Commissione Giudicatrice
valuterd le stesse secondo l'ordine indicato nell'elenco, fino alla concorrenza del limite stabilito.

Dopo la valutazione preliminare dei candidati, la Commissione procederA, come la
procedura di selezione prevede, ai sensi dell'art.24, comma 2 lett.c) della Legge 24Ol2OlO,
con una discussione pubblica durante la quale i candidati discutono e illustrano davanti alla
Commissione giudicatrice stessa i titoli e le pubblicazioni presentati, ivi compresa la tesi di
dottorato, oltre alla prova orale volta ad accertare l'adeguata conoscenza della lingua
stra n ie ra.

A seguito della discussione, la Commissione attribuira un punteggio ai titoli e a ciascuna
delle pubblicazioni presentate dai candidati, sulla base dei criteri come di seguito stabiliti:

titoli professionali, accademici e pubblicazioni purch6 attinenti all'attivitA da svolgere.

Titoli Professionali: fino ad un massimo di punti 20 totali da distribuire tra le voci
sottoelencate.
Per ipunti a), e b). si possono assegnare:
punti 1 per ogni anno o frazione di anno superiore a 6 mesi di servizio;
punti 0,5 per periodi fino a 6 mesi di servizio,

Titoli valutabili:
a) svolgimento di attivite didattica a livello universitario in Italia o all'estero - fino a un
massimo di punti 5
b) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri -
fino a un massimo di punti 5
c) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o
partecipazione agli stessi - fino a un massimo di punti 5
d) partecipazione in qualita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali - fino
a un massimo di punti 2
e) conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricerca -
fino a un massimo di punti 3
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Titoli valutabili:
a) possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, conseguito in Italia o all'estero - fino
a un massimo di punta 8
b) master - fino a un massimo di punti 2

Pubblicazioni: fino ad un massimo di punti 30 da distribuire tra le voci sottoelencate.

a) originalita, innovativiti, rigore metodologico e rilevanza - fino a un massimo di punti 1O;
b) congruenza con il settore concorsuale per il quale d bandita la procedura e con l'eventuale
profilo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o piir settori scientifico-d isciplina ri,
owero con tematiche interdisciplina ri ad essi correlate - fino a un massimo di punta 5;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comuniti
scientifica - fino a un massimo di punti 10;
d) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comuniti scientifica
internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione
del medesimo a lavori in collaborazione - fino a un massimo di punti 5.

La Commissione ha stabilito che valuterir il livello di conoscenza della lingua straniera
mediante l'espressione di un giudizio sintetico (ad esempio: insufficiente - sufficiente - buono
- distinto - ottimo).

L'accertamento del livello di conoscenza della lingua straniera avverrA mediante
colloquio in lingua stra n iera.

Successivamente la Commissione individuera, con adeguata motivazione, l'idoneo della
procedura e formuleri una graduatoria di merito composta da non piir di tre nominativi.

La commissione, al termine della seduta ha consegnato il verbale contenente i criteri
stabiliti al responsabile della procedura, affinch6 prowedesse alla pubblicazione sul sito Web
dell'Universita.

Nella seduta del 5/6/2O17 alle ore 14.00 la Commissione ha accertato che icriteri fissati nella
precedente riunione sono stati resi pubblici per almeno cinque giorni sul sito Web
dell'Un iversitd, ha preso visione dell'elenco dei candidati fornito dall'Amm inistrazione, e ciascun
commissario ha dichiarato di non avere relazioni di parentela ed affiniti entro il 40 grado
incluso con icandidati stessi, e la non sussistenza di cause di astensione di cui agli artt. 51 e
52 c.p.c.

La Commissione, presa visione dell'elenco dei candidati,
valutare ai fini della selezione sono n. 34 e precisamente:

1 Alacevich Caterina
2 Barbieri Paolo Nicola
3 Bastianin Andrea
4 Battaglia Marianna
5 Bolatto Stefano Antonio
5 Bonanno Graziella
7 Bozzano Monica
8 Brenna Elenka
9 Caiani Alessandro
10 Cardani Roberta
11 Cesaroni Claudio
12 Feliziani Valentina
13 Gamba Astrid
14 Gioia Francesca
15 Gobbi Alessandro Pietro

prende atto che i candidati da
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16 Leone Maria Anna
17 Lins de Moraes Michelle
18 Mammi Irene
19 Manzoni Elena
20 Marvasi Enrico
21 Mendolicchio Concetta
22 Milazzo Annamaria
23 Modica Marco
24 Pedrini Giulio
25 Reggiani Tommaso
25 Roberti Paolo
27 Rosso Anna Cecilia
28 Sanchez Carrera Edgar Javier
29 Sartori Martina
30 Spelta Alessandro
31 Tampieri Alessandro
32 Trucchi Serena
33 zanetti Chini Emilio
34 Zotti Roberto

Per la valutazione delle pubblicazioni e dei titoli di ciascun candidato la Commissione ha
tenuto conto dei criteri indicati nella seduta preliminarc del 27/4/2017.

La Commissione, terminata la fase di enucleazione dei contributi personali di ciascun
candidato, ne ha analizzato le pubblicazioni e i titoli presentati e ha poi effettuato la
valutazione preliminare di tutti i candidati con motivato giudizio analitico sui titoli, sul
curriculum e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato (Allegato C - Giudizi
analitici)

al fine di selezionare icandidati comparativamente pir:r meritevoli che verranno ammessi alla
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica, con la Commissione, in misura
compresa tra il 10 e il 20 per cento del numero degli stessi e comunque non inferiore a sei
u nita.

La Commissioner terminata la fase di valutazione preliminare, svoltasi nelle sedute del
5/6/2017, 7/6l2ot7 e 28/6/2017, individua i seguenti candidati comparativamente pifi
meritevoli che verranno ammessi al colloquio, durante il quale discutono ititoli e la produzione
scientifica e dimostrano l'adeguata conoscenza della lingua straniera (Inglese):

1) Caiani Alessandro
2) Gobbi Alessandro Pietro
3) Manzoni Elena
4) Mendolicchio Concetta
5) Milazzo Annamaria
6) Spelta Alessandro

Nella seduta del 25/7 /2077 alle ore 10.00 la Commissione ha proceduto all'appello dei
candidati, in seduta pubblica per l'illustrazione e la discussione dei titoli presentati da ciascuno
di essi.

Sono risultati presenti iseguenti candidati dei quali d stata accertata l'identita personale.
I candidati sono stati chiamati a sostenere il colloquio in ordine alfabetico.

1) Alessandro Caiani
2) Alessandro Pietro Gobbi
3) Concetta Mendolicchio
4) Alessandro Spelta ″
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Al termine della discussione dei titoli e della produzione scientifica e della prova orale, la
Commissione ha proceduto all'attribuzione di un punteggio ai titoli e a ciascuna delle
pubblicazioni presentate dai candidati e di un punteggio totale, nonchd alla valutazione
dell'adeguata conoscenza della lingua straniera (Allegato l Verbale 5)

Successivamente la Commissione ha indicato, tenuto conto dei criteri adottati per la

valutazione dei titoli professionali, dei titoli accademici e delle pubblicazioni presentate, il

candidato Dott. Alessandro Caiani, con punti 42.51, idoneo della procedura di selezione per
l'assunzione di n.1 Ricercatore a tempo determinato per il Settore concorsuale 13/A2 - Politica
economica - SSD SECS-P/o2 - Politica economica - DIPARTIMENTO DI Scienze Economiche e
Aziendali, indetta con D.R. PROT. N. 4529 rep. n. 80/2017 del lglll2ov il cui avviso A stato
pubblicato sulla G.U. N. 11 DEL 7O/O2/21L7.

La Commissione inoltre ha redatto la seguente graduatoria di merito sulla base dei
punteggi conseguiti nella valutazione dei titoli e delle pubblicazioni:

20) Dott. Concetta Mendolicchio punti 41.94

3") Dott. Alessandro Spelta punti 38.58

40) Dott. Alessandro Pietro Gobbi punti 25.51

La Commissione, con la presente relazione finale, dichiara conclusi i lavori e raccoglie tutti
gli atti concorsuali in un plico che viene chiuso e sigillato con l'apposizione delle firme di tutti i

commissari sui lembi di chiusura.

Il plico, contenente duplice copia dei verbali delle singole riunioni, dei quali costituiscono
parte integrante gli allegati e duplice copia della relazione finale dei lavori svolti, viene
consegnato alla Responsabile del procedimento, la quale provvederi, dopo l'approvazione degli
atti medesimi, a disporre la pubblicazione per via telematica sul sito dell'Universiti.

Inoltre la Commissione, nella persona del Presidente o del Segretario, trasmette gli atti
sopra elencati per e-mail al seguente indirizzo: ufficio-concorsi- professori- ricercatori@u nipv. it.

La seduta d tolta alle ore 17.00

Il presente verbale viene redatto, letto e sottoscritto seduta stante.

Pavia,25/7/2OL7

LA COMMISS10NE

Prof Francesco Dav
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PROCEDURA DI SELE2=ONE PER L′ASSUNZ10NE DE N。 ■ RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI
DELL′ART.24′ COMMA 3′  LEΠ. A)DELLA LECGE 240/20■ 0(CONTRATTO JUN=OR)PER IL SEΠ ORE
CONCORSUALE■ 3/A2-Po‖ tica economica‐ sETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS… P/02… Politica
economica― DIPARTIMENTO DI Scienze Econontiche e Aziendali′ 工NDETTA CON DoR.PROT.N.4629 rep.n.
80/20■ 7 DEL■ 9/■ /20■7=L Cu=AVVISO EI STATO PUBBL=CATO SULLA G.U.N.■■DEL■ 0/02/20■ 7

ALLEGATO C― GIUDIZI ANALITICI

CANDIDATA: ALACEVICH CATERINA

L'attivitd scientifica della candidata riguarda principalmente l'economia dello sviluppo.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso I'Universitd Cattolica, Milano nel 2016.

La candidata ha svolto attiviti di supporto alla didattica all'Universitd Cattolica di Milano.

La candidata ha svolto attivite di supporto alla ricerca presso istituti di ricerca non universitari
nazionali e intemazionali tra il2013 e il2016 e attivitd di ricerca presso l'Universitd Pompeu Fabra,
grazie a una Marie Curle ITN Fellowship, Early Stage Researcher. Ha presentato lavori a
conferenze nazionali e internazionali dal 2014.

Pubblicazioni

La candidata presenta 2 pubblicazioni, di cui I articolo in rivista internazionale (Economics and
Human Biology) e la tesi di dottorato.

La Commissione valuta l'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:
a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: discreta;
b) congruenza con il settore concorsuale: limitata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffrrsione all'interno della comunitd
scientifica: limitata;
d) apporto individuale del candidato: adeguato.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio piir che sufficiente sulla qualili scientifica della
candidata.

CANDIDATA:BARBIERIPAOLO NICOLA

L'attivita scientiflca del candidato nguarda l'econonlia sanitaria e comportarnentale.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in EconoFnia presso runiversita di B。 logna ne1 2015.
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Il candidato ha svolto estesa attivitd di supporto alla didattica tra il 2010 e il 2015 presso

I'Universitd di Bologna.

Il candidato ha svolto attivitd di supporto alla ricerca presso orgarizzazioni internazionali e ricerca
presso l'Universitd di Gothenburg. Ha presentato lavori a conferenze nazionali e intemazionali dal
2012.

Pubblicazioni

Il candidato presenta 9 pubblicazioni, di cui 2 articoli in riviste internazionali (Physica A,
Computers in Human Behavior), I articolo in rivista nazionale e 6 working paper.

La Commissione valuta l'attivita di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originalitd, innovativiti, rigore metodologico e rilevanza: discreta;
b) congruenza con il settore concorsuale: limitata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffi.rsione all'interno della comunitd
scientifica: limitata;
d) apporto individuale del candidato: adeguato.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio pii che sufficiente sulla qualitd scientifica del
candidato.

CANDIDATO : BASTIANIN ANDREA

L'attivitd scientifica del candidato riguarda l'economia ambientale e dell'energia.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso I'Universitd di Milano nel 2009.

Il candidato ha svolto estesa attivitd didattica tra il 2009 e il2016 presso I'Universitd di Milano
Bicocca, Milano Statale e LIUC.

Il candidato ha svolto attivitd di ricerca presso la Fondazione Eni Enrico Mattei, l'Universitd di
Milano Bicocca e Statale. Ha partecipato a progetti di ricerca nazionali (PRIN) e intemazionali. Ha
presentato lavori a conferenze nazionali e internazionali dal 2009.

Pubblicazioni

Il candidato presenta 12 pubblicazioni, di cui 5 articoli in riviste internazionali (Macroeconomic
Dynamics, Energy Policy, Food Policy,2Bnergy Economics), 1 articolo in rivista divulgativa, 1

contributo in volume collettaneo e 5 working paper.

La Commissione valuta l'attiviti di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originalitd, innovativita, rigore metodologico e rilevanza: discreta;
b) congruenzacon il settore concorsuale: limitata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comunitd
scientifica: buona; 
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d) apporto individuale del candidato: adeguato.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio piir che discreto sulla qualitd scientifica del
candidato.

CANDIDATA: BATTAGLIA MARIANNA

L'attivitd scientifica della candidata riguarda l'economia dell'istruzione e dello sviluppo.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso I'Universiti Bocconi nel 2013.

La candidata ha svolto estesa attivitd di supporto alla didattica dal 2007 al20l3 presso I'Universitd
Bocconi e attivita didattica dal 2013 presso I'Universitd di Alicante.

La candidata ha svolto attivita di ricerca presso istituti di ricerca italiani e internazionali nel 2005 e
nel2007. Ha presentato lavori a conferenze nazionali e internazionali dal 2009.

Pubblicazioni

La candidata presenta 3 pubblicazioni, di cui 2 articoli in riviste intemazionali (World
Development, J. Spanish Economic Association) e la tesi di dottorato.

La Commissione valuta I'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: discreta;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientihca della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comuniti
scientifica: limitata;
d) apporto individuale del candidato: adeguato.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio discreto sulla qualitd scientifica del candidato.

CANDIDATO: BOLATTO STEFANO ANTONIO

L'auivitd scientifica del candidato riguarda il commercio internazionale.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso Universita di Torino - Collegio Carlo Alberto
nel 2013.

Il candidato ha svolto attivitd di supporto alla didattica nel 20l0lll e 2014116 presso le Universitd
di Torino e Bologna e attivitd didattica dal2014 presso le Universitd di Trieste e Bologna.
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Il candidato ha svolto attivitd di ricerca presso il CNR e I'Universitd di Bologna e di consulenza
presso organizzazioni intemazionali. Ha presentato lavori a conferenze nazionali e intemazionali
dal 2009. Ha vinto il premio "Fabio Gobbo" della SIEPI per la miglior tesi di PhD 2014.

Pubblicazioni

Il candidato presenta 8 pubblicazioni, di cui 1 articoli in riviste internazionali (Review of
International Economics), I articolo in rivista nazionale, 4 contributi in volumi collettanei e 1

working paper e la tesi di dottorato.

La Commissione valuta I'attiviti di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:
a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: discreta;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comuniti
scientifica: limitata;
d) apporto individuale del candidato: adeguato.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio discreto sulla qualitd scientifica del candidato.

CANDIDATO : BONANNO GRAZIELLA

L'auivitd scientifica della candidata riguarda temi di efficienza bancaria ed economia internazionale
applicata.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso l'Universitd della Calabria nel 2013.

La candidata ha svolto attivitd di supporto alla didattica dal20l I presso l'Universitd della Calabria.

La candidata ha svolto attivitd di ricerca presso l'Universitd della Calabria e di Roma Sapienza e

presso l'Irpet. Ha presentato lavori a conferenze nazionali e internazionali dal 2011. Ha vinto il
premio "OpenCalabria" nel 2016.

Pubblicazioni

La candidata presenta 12 pubblicazioni, di cui 11 articoli in riviste internazionali (J. Economic
Surveys, Papers in Regional Science, J. Productivity Analysis, J. Economics and Business, Rev.
Applied Economics, Intermational Review of Applied Economics, Knowledge and Process

Management, J. Economics and Econometrics, Eurasian Business Review, China and World
Economy, Rivista Italiana degli Economisti, Economic and Business Letters), I articolo in rivista
nazionale.

La Commissione valuta I'attivita di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:
a) originalith, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: buona;
b) congruenza conil settore concorsuale: adeguata;



c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione alf interno della comunitir
scientifica: limitata;
d) apporto individuale del candidato: adeguato.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio piri che discreto sulla qualitd scientifica del
candidato.

CANDIDAT A: BOZZANO MONICA

L'attivitd scientifica della candidata riguarda principalmente le diseguaglianze di genere, anche con
interesse retrospettivo, e I'economia della famiglia.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso I'Universitd di Pavia nel 2013 e un Master in
Economics all'Universitd di Sidney.

La candidata ha svolto attivite di supporto alla didattica dal2007 all'Universitd di Pavia e
all'Universitd di Sidney.

La candidata ha svolto attivitd di ricerca presso I'Universitd di Modena e Reggio Emilia dal2012.
Ha partecipato a progetti di ricerca nazionali e intemazionali (EUPHRA). Ha presentato lavori a

conferenze nazionali e internazionali dal 2010.

Pubblicazioni

La candidata presenta 6 pubblicazioni, di cui 2 articoli in riviste internazionali (European Joumal of
Political Economy, Joumal of Comparative Economics), I articolo in rivista nazionale, 1 contributo
in volume collettaneo, I working paper e la tesi di dottorato.

La Commissione valuta I'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: buona;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comunitd
scientifica: limitata;
d) apporto individuale del candidato: adeguato.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio pit che discreto sulla qualiti scientifica del
candidato.



CANDIDATA: BRENNA ELENKA

L'attivitd scientifica della candidata riguarda principalmente I'economia sanitaria e le politiche
sanitarie.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso I'Universitd di Trento nel 2000 e un MSc in
Health Economics all'Universite di York nel 1996.

La candidata ha svolto un'estesa attivitd didattica presso le Universitd Cattolica di Milano, Verona,
Cattolica di Roma, Roma Tor Vergat4 Universitir Statale di Milano.

La candidata ha svolto attiviti di ricerca presso I'Universiti di Verona (2002-2006) e svolge attivita
libera di ricerca e consulenzaper istituzioni pubbliche e private non universitarie. Ha coordinato
alcuni progetti di ricerca nazionali e partecipato a vari progetti di ricerca internazionali finanziati
dall'UE (EUROMENE, HALM).

Pubblicazioni

La candidata presenta 12 pubblicazioni, di cui 5 articoli in riviste internazionali (nt. J. Health
Policy Management, Review of Economics of the Household, Int. J of Health Policy &
Management, Health Policy, Int. J. of Technology Assessment in Health Care), 4 articolo in rivista
nazionale, 3 contributo in volume collettaneo.

La Commissione valuta l'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: discreta;
b) congruenzacon il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'intemo della comunitd
scientifica: buona;
d) apporto individuale del candidato: adeguato.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio piir che discreto sulla qualitd scientifica del
candidato.

CANDIDATO: CAIANI ALESSANDRO

L'attiviti scientifica del candidato riguarda modelli per le politiche macroeconomiche e

innovazione.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso l'Universitd di Pavia nel2012.
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Il candidato ha svolto attivitd di supporto alla didattica dal 2003 a12005 presso l'Universitd di Pavia

e attivitd didattica presso l'Universitd di Pavia e l'Universiti di Bergamo nel20l2l13 e presso

l'Universitd Politecnica delle Marche dal 2016.

Il candidato ha svolto attivite di ricerca presso l'Universiti Politecnica delle Marche. Ha presentato

lavori a conferenze nazionali e internazionali dal 2009. Ha vinto il premio "Eaepe-Kapp Prize
Competition" alla European Association for Evolutionary Political Economy Conference nel 2016.
Ha partecipato a progetti di ricerca internazionali (FP7).

Pubblicazioni

Il candidato presenta l2 pubblicazioni, di cui 7 articoli in riviste intemazionali (J. of Economic
Dynamics and Control, 2 J. of Evolutionary Economics, Metroeconomica, Industrial and Corporate
Change, Italian Economic Journal, Forum for Social Economics), I volume di cui d curatore, I
articolo non pubblicato,2 contributi in volumi collettanei (di cui uno nel volume su menzionato) e

la tesi di dottorato.

La Commissione valuta l'attivitlr di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:
a) originalitir, innovativiti, rigore metodologico e rilevanza: molto buona;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'intemo della comunitd
scientifica: molto buona;
d) apporto individuale del candidato: adeguato.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio molto buono sulla qualitd scientifica del
candidato.

CANDIDATO: ROBERTA CARDANI

L'attivitir scientifica della candidata riguarda modelli per le politiche macroeconomiche.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso I'Universitd Cattolica, Milano nel 2008.

La candidata ha svolto attivitd di supporto alla didattica presso l'Universitd di Pavia, Milano
Bicocca, Cattolica di Milano dal2006 e auivitd didattica presso l'Universitd di Pavia, Milano
Bicocca e Insubria dal2006.

La candidata ha svolto attivitd di ricerca presso l'Universiti di Pavia, Milano Bicocca, Parma e ha
svolto attivitd di supporto alla ricerca presso varie banche centrali. Ha partecipato a progetti di
ricerca nazionali e intemazionali (FP7). Ha presentato lavori a conferenze nazionali e internazionali
dal 2008.

Pubblicazio面

7



La candidata presenta 7 pubblicazioni, di cui 2 articoli in riviste intemazionali (J. of Economic
Dynamics and Control, Journal of Financial Stability), 4 working paper e la tesi di dottorato.

La Commissione valuta I'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: buona;
b) congruenzacon il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffirsione all'intemo della comunitd
scientifica: limitata;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio piir che discreto sulla qualitd scientifica del
candidato.

CANDIDATO: CLAUDIO CESARONI

L'attivita scientifica del candidato riguarda modelli per le politiche macroeconomiche e

innovazione.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso l'Universiti di Roma, Tor Vergata nel 2016.
Ha ottenuto un Master in intemational economics presso la stessa nel2012.

Il candidato ha svolto attivitd di supporto alla didattica tra il 2014 e il2016.

Il candidato ha svolto attivitir di ricerca presso la Banca Centrale Lituana. Ha partecipato a un
progetto di ricerca nazionale. Ha presentato lavori a conferenze nazionali e internazionali dal 2014.

Pubblicazioni

Il candidato presenta 2 pubblicazioni, di cui I articoli in rivista intemazionale (Intemational Tax
and Public Finance) e la tesi di dottorato.

La Commissione valuta l'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:
a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: discreta;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffirsione all'intemo della comunitd
scientifica: limitata;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio pit che sufficiente sulla qualitd scientifica del
candidato.

P
識
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CANDIDATO: FELIZIANI VALENTINA

L'attiviti scientifica della candidata riguarda prevalentemente l'economia del turismo.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia e metodi quantitativi presso l'Universitd di Roma
Tre nel 20ll e un master di secondo livello in Economia Pubblica presso l'Universitd di Roma la
Sapienza.

La candidata ha svolto attivita didattica presso l'Universitd di Roma - La Sapienza e Roma Tre dal
2006.

La candidata ha svolto attivitd di ricerca presso l'Universita di Roma la Sapienza nel 2013 e
consulenza per conto di vari enti locali e amministrazioni pubbliche.

Pubblicazioni

La candidata presenta 12 pubblicazioni, di cui 2 articoli in riviste internazionali (Tourism Review
lnternational, Review of European Studies), 2 articoli in riviste nazionali, 1 recensione, 2 contributi
in volumi collettanei, 3 monografre, e2 monografie di tipo didattico.

La Commissione valuta l'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:
a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: limitata;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffi.rsione all'interno della comunitd
scientifica: limitata'
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio pit che sufficiente sulla qualitd scientifica del
candidato.

CANDIDATA: GAMBA ASTRID

L'attivitd scientifica della candidata riguarda principalmente la teoria dei giochi e l'economia
comportamentale.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso I'Universitd Bocconi nel 2010 e un Master in
Economics all'Universitd di Louvain nel2005.

La candidata ha svolto attivitd di supporto alla didattica presso le Universitd Bocconi, Bicocca e
Cattolica di Milano.

La candidata ha svolto attivite di ricerca presso il Max Planck Institute of Economics di Jena (2011-
2013) e dal2012 d assegnista di ricerca presso I'Universitd Milano Bicocca. Ha partecipato a
conferenze internazionali dal 2009. Ha ottenuto un research grant da parte dell'Einaudi Institute for
Economic and Finance. gAruv1 /il;^
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Pubblicazioni

La candidata presenta 6 pubblicazioni, di cui 2 articoli in riviste intemazionali (J. of Economic
Behavior and Organization, Theory and Decision), 3 working paper e la tesi di dottorato.

La Commissione valuta l'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: buona;
b) congruenza con il settore concorsuale: limitata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comuniti
scientifica: piir che discreta;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio piir che discreto sulla qualitd scientifica della
candidata.

CANDIDATA: GIOIA FRANCESCA

L'attivitd scientifica della candidata riguarda principalmente l'economia del lavoro e
dell'istruzione.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso I'Universitd della Calabria nel 2014 e tn
Master of Science in Finance and Economics presso in Queen Mary University of London nel20l2.

La candidata ha svolto una attivitd di supporto alla didattica presso l'Universitd di Edinburgo.

La candidata ha svolto attiviti di ricerca presso I'Universitd della Calabria. Ha partecipato a

conferenze internazionali dal 2013. Ha ottenuto una junior fellowship dalla Royal Economic
Society e altri riconoscimenti per i risultati accademici.

Pubblicazioni

La candidata presenta 9 pubblicazioni, di cui 7 articoli in riviste intemazionali (J. of Policy
Modeling, Experimental Economics, J. of Economic Psychology, Economics of Education Review,
J. of Economic Psychology, Review of Economics of the Household, Bulletin of Economic
Research), 2 working paper.

La Commissione valuta I'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:
a) originalitd, innovativiti, rigore metodologico e rilevanza: buona;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'intemo della comuni
scientifica: buona;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.
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Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio buono sulla qualitd scientifica della candidata.

CANDIDATO: GOBBI ALESSANDRO PIETRO

L'attivita scientifica del candidato riguarda Macroeconomia e politiche macroeconomiche.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Ingegneria gestionale presso il Politecnico di Milano nel 2010.

Il candidato ha svolto attivitd di supporto alla didattica presso il Politecnico di Milano da12007.

Il candidato ha svolto attivitd di ricerca presso il Politecnico di Milano, Universitd Cattolica di
Milano, l'Universitd di Pavia. Ha partecipato a progetti di ricerca internazionali finanziati dall'UE
(FP7) dal2012. Ha presentato lavori a conferenze nazionali e internazionali dal 2014.

Pubblicazioni

Il candidato presenta 7 pubblicazioni, di cui 2 articoli in rivista internazionale (European Economic
Review, Oxford Economic Papers), 3 working paper, I articolo non pubblicato e la tesi di dottorato.

La Commissione valuta I'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:
a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: molto buono;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffrrsione all'interno della comunitd
scientifica: buono;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio molto buono sulla qualitd scientifica del
candidato.

CANDIDATO: LEONE MARIA ANNA

L'attiviti scientifica della candidata riguarda prevalentemente l'economia dello sviluppo.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso l'Universitd del Sussex nel 2013 e un MA in
Development Economics presso la stessa Universitd.

La candidata ha svolto attivitd di supporto alla didattica presso l'Universitd di Milano Bicocca,
Bocconi, Sussex dal 2006 e attivitd didattica presso l'Universitd Bocconi nel 2009/10.

聡



La candidata ha svolto attivitd di ricerca e consulenza presso varie organizzazioni intemazionali. Ha
presentato lavori a conferenze nazionali e internazionali dal20l0. Ha conseguito una Marie Curie
Early Stage Researcher fellowship per il periodo Ottobre 2010 - Marzo 2011.

Pubblicazioni

La candidata presenta 4 pubblicazioni, di cui 3 articoli in riviste internazionali (World Bank
Economic Review, American Economic Review P&P, Regional Studies) e la tesi di dottorato.

La Commissione valuta I'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:
a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: buona;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffirsione all'intemo della comunitd
scientifica: molto buona;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni (fatti salvi i periodi di allontanamento non volontario dall'attivitd di
ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali) esprime un giudizio buono sulla qualitd
scientifica del candidato.

CANDIDATO: LINS DE MORAES MICHELLE

L'attivitir scientifica della candidata riguarda prevalentemente politiche dello sviluppo locale in
America Latina.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso l'Universitd di Ferrara nel2014 e un master
in intemational management presso I'Universitd Cattolica.

La candidata ha svolto attivitd didattica presso l'Universitd Catolica del Norte (Cile) e in vari istituti
di formazione in Brasile.

La candidata ha svolto attivitd di ricerca presso I'Universitd di Fenara e la Facultade Mauricio de
Nassau.

Pubblicazioni

La candidata presenta 4 pubblicazioni, di cui 2 monografie e 2 contributi in volumi collettanei.

La Commissione valuta l'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: limitata;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'intemo della comunitd
scientifica: limitata;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.
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Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio sulficiente sulla qualitd scientifica del candidato.

CANDIDATO: MANZONI ELENA

L'attivitd scientifica della candidata riguarda la teoria della scelta sociale, teoria dei giochi e

microeconomia applicata.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso London School of Economics and Political
Science nel 2010 e un MRes in Economics presso la stessa Universitd.

La candidata ha svolto attivite di supporto alla didattica presso l'Universitd di Milano Bicocca,
Bocconi, Cattolica, LSE dal 2005 e attiviti didattica presso l'Universitd di Milano Bicocca nel
2016.

La candidata ha svolto attivitd di ricerca presso l'Universitd Bocconi e Milano Bicocca dal 2009 ad
oggi. Ha partecipato a progetti di ricerca nazionali (PRIN). Ha ottenuto un EIEF research grant
come principal investigator nel20l5ll6, ha ottenuto la borsa Stringher della Banca d'Italia nel 2005
e il premio Unicredit come miglior tesi di dottorato nel2012. Ha presentato lavori a conferenze
nazionali e intemazionali dal 2011.

Pubblicazioni

La candidata presenta l0 pubblicazioni, di cui 4 articoli in riviste intemazionali (Management
Science, Theory and Decision, Economica, German Economic Review), I su rivista italiana,4
working paper e una tesi di dottorato.

La Commissione valuta l'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:
a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: molto buona;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'intemo della comunitd
scientifica: buona;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio molto buona sulla qualitir scientifica del
candidato.
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CANDIDATO: MARVASI ENRICO

L'attivitd scientifica del candidato riguarda l'economia internazionale.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso l'Universitd di Roma Tor Vergata nel20l3 e

un Master in International Economics presso I'Universitd di Roma Tor Vergata nel 2008.

Il candidato ha svolto auivitd di supporto alla didattica presso varie universitd italiane dal 2008 e
attivitd didattica presso varie universitd e istituti italiani dal 2015.

Il candidato ha svolto attivitd di supporto alla ricerca dal2007 presso Fondazione Manlio Masi,
LUISS, EUI e Politecnico di Milano e attivitd di ricerca presso il Politecnico di Milano e
I'Universitd di Firenze dal2012. Ha presentato lavori a conferenze nazionali e internazionali dal
2012.

Pubblicazioni

Il candidato presenta 12 pubblicazioni, di cui 3 articoli in rivista internazionale (International
Economics, Food Policy, Small Business Economics), 1 articoli in rivista nazionale, 3 contributo in
volume collettaneo, 3 working paper, I articolo non pubblicato e la tesi di dottorato.

La Commissione valuta l'attiviti di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originalitd, innovativiti, rigore metodologico e rilevanza: discreto;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comunitd
scientifica: discreta;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio discreto sulla qualitd scientifica del candidato.

CANDIDATO: MENDOLICCHIO CONCETTA

L'auivitd scientifica della candidata riguarda politiche fiscali e mercato del lavoro.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso l'Universitd di Chieti-Pescara nel 2006 e il
dottorato di ricerca in Economia presso l'Universitd Cattolica di Louvain nel 2009 e un MA in
Economics presso l'Universitd Cattolica di Louvain nel 2005.

La candidata ha svolto attivith di supporto alla didattica e attiviti didattica presso l'Universitd di
Chieti-Pescara, Libera Universitd del Mediterraneo e Sassari dal 2001 aL2009 e attivitd seminariale
presso universitd straniere (Bamberg e Konstanz) nel2009, 2012,2014.

La candidata ha svolto attivitd di ricerca presso IAB, Norimberga dal2009 e visiting presso altri
atenei nazionali (Bologna, Ca' Foscari) ed intemazionali (Columbia). Ha partecipato a numerosi

progetti di ricerca nazionali dal 2005 (PRIN) e internazionali dal 2009 ed d stata nrincinal 
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investigator di progetti finanziati dal IAB. Ha presentato numerosi lavori a conferenze nazionali e
internazionali dal 2003. Ha conseguito I'abilitazione a professore di seconda fascia per il settore
SECS-P/02 it t8,t r2t2013.

Pubblicazioni

La candidata presenta 12 pubblicazioni, di cui 7 articoli in riviste internazionali (2 J of
Mathematical Economics, Scandinavian J. of Economics,Intemational J. of Manpower, J. of Public
Economic Theory, BE Journal of Economic Analysis and Policy, Reflets et Perspectives de la Vie
Economique), 3 working paper e 2 contributi in volumi collettanei.

La Commissione valuta I'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originalitd, innovativiti, rigore metodologico e rilevanza: molto buona;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comunitd
scientifica: buona;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio molto buono sulla qualitd scientifica del
candidato.

CANDIDATO: MILAZZO ANNAMARIA

L'attivitd scientifica della candidata riguarda l'economia di genere e dello sviluppo.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso l'Universitd Bocconi nel 2013 e un Master in
International Cooperation and Development presso l'Universitd di Bologna nel 2005.

La candidata ha svolto attivitd di supporto alla didatticaprezzo l'Universitd di Bologna e Bocconi
dal 2003.

La candidata ha svolto attivite di ricerca presso l'Universitd di Roma Tor Vergatadal2015 e attivitd
di consulenza presso organizzazioni internazionali (World Bank, ILO). Ha ottenuto la Marie Curie
Fellowship per Early Stage Researcher nel 2011. Ha presentato lavori a conferenze nazionali e
internazionali dal 2011.

Pubblicazioni

La candidata presenta 9 pubblicazioni, di cui 2 articoli in riviste internazionali (American Ec. J:
Applied Economics, Demography), 1 monografia, 2 contributo in volumi collettanei, 3 working
paper e la tesi di dottorato.

La Commissione valuta l'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: buona;
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b) congruerua con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comuniti
scientifica: molto buona;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio molto buono sulla qualitd scientifica del
candidato.

CANDIDATO: MODICA MARCO

L'auivitd scientifica del candidato riguarda lo sviluppo regionale.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso I'IMT nel 2013.

Il candidato ha svolto attivitd di supporto alla didattica presso il Politecnico di Milano dal 2016.

Il candidato ha svolto attiviti di ricerca presso in CNR- IRCTES dal20l4. Ha presentato lavori in
conferenze nazionali ed internazionali dal 20 12.

Pubblicazioni

Il candidato presenta 12 pubblicazioni, di cui 4 articoli in rivista internazionali (Regional Science,
Networks and Spatial Economics, Web Ecology, Environment and Planning B: Urban Analytics
and City Science), I atto di convegno, 2 rapporti di ricerca, 4 working paper e la tesi di dottorato.

La Commissione valuta I'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:
a) originalitd, innovativita, rigore metodologico e rilevanza: discreta;
b) congruenza cor il settore concorsuale: parzialmente adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'intemo della comunitd
scientifica: discreta;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio discreto sulla qualitd scientifica del candidato.

CANDIDATO: PEDRINI GTULIO

L'attivitd scientifica del candidato riguarda lo sviluppo regionale.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Diritto ed Economia presso l'Universiti di Bologna nel 2008.

Il candidato ha svolto attivita di supporto alla didattica presso l'Universitd di Bologna dal2006 e
attivita didattica presso I'Universitd di Bologna dal 201 l.
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Il candidato ha svolto attivitd di ricerca presso Universitd di Bologna da|2009, Warwick e Milano-
Bicocca dal20l4. Ha presentato lavori in conferenze nazionali ed internazionali dal 2008.

Pubblicazioni

Il candidato presenta 12 pubblicazioni, di cui 5 articoli in rivista internazionali (Applied Economics,
European J. of Law and Economics, European Planning Studies, Personnel Review, Utilities
Policy), 3 articoli in riviste italiane e 4 contributi in volumi collettanei.

La Commissione valuta l'attivitir di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:
a) originalitir, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: discreta;
b) congruenza con il settore concorsuale: parzialmente adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffirsione all'intemo della comunitd
scientifica: discreta;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio discreto sulla qualitd scientifica del candidato.

CANDIDATO: REGGIANI TOMMASO

L'attivitd scientifica del candidato riguarda l'economia sperimentale con speciale enfasi sul mercato

del lavoro.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso l'Universitd di Bolognanel20l2.

Il candidato ha svolto attivita didattica e seminariale presso l'Universitd di Colonia e la LUMSA dal
2012 ad oggi.

Il candidato ha svolto attivita di ricerca presso l'Universitd di Colonia(2012-15) e Toulouse School
of Economics (2011-12). Ha presentato lavori a seminari presso Universitd nazionali e
internazionali in un periodo non precisato.

Pubblicazioni

Il candidato presenta 12 pubblicazioni, di cui 6 articoli in rivista internazionale (J. of Economic
lnteraction and Coordination, J. Economic Behavior and Organization, Experimental Ec., Applied
Economics Letters, The BE J. of Economic Analysis & Policy, Intemational Review of
Economics), 2 articoli in rivista nazionale e 4 working paper.

La Commissione valuta l'attiviti di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originalitd, innovativiti, rigore metodologico e rilevanza: buono;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffirsione all'interno della comunitd
scientifica: discreta;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.
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Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio buono sulla qualiti scientifica del candidato.

CANDIDATO: ROBERTI PAOLO

L'attivitd scientifica del candidato riguarda la teoria delle scelte collettive.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso l'Universitd di Padova nel 2013.

Il candidato ha svolto attivitd di supporto alla didattica presso l'Universitd di Bologna dal 2015 e
attivita didattica presso l'Universitd di Padova dal2013.

Il candidato ha svolto attivitd di ricerca presso l'Universitd di Bologna dal2013. Ha presentato
lavori in conferenze nazionali ed internazionali dal2012.

Pubblicazioni

Il candidato presenta 8 pubblicazioni, di cui 2 articoli in rivista internazionali (J. of Spanish Ec.
Association, Operations Research Letters), 4 working paper, I lavoro non pubblicato e la tesi di
dottorato.

La Commissione valuta l'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:
a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: discreta;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comunitd
scientifica: limitata;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio discreto sulla qualitd scientifica del candidato.

CANDIDATO: ROSSO ANNA CECILIA

L'attivitd scientifica della candidata riguarda l'economia del lavoro e delle migrazioni.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso University College London nel2014.

La candidata ha svolto attivitd di supporto alla didattica presso UCL dal 2008.

Ha svolto attivitd di supporto alla ricerca dal 2006 presso diversi istituti nazionali e internazionali e
di ricerca presso il NIESR (National Institute of Economic and Social Research) dal 2Ol2 al2Ol4 e
l'Universitd di Milano dal2014. Ha presentato lavori a conferenze nazionali e intemazionali dal
20tt.
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Pubblicazioni

La candidata presenta 8 pubblicazioni, di cui 3 articoli in riviste intemazionali (National Institute
Economic Review, Scandinavian J. of Economics, Research Policy), 1 contributo in volumi
collettanei, 1 working paper, 2 lavori non pubblicati e la tesi di dottorato.

La Commissione valuta l'attiviti di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originaliti, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: buona;
b) congruenzacon il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffrrsione all'interno della comunitd
scientifica: buona;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio buono sulla qualiti scientifica del candidato.

CANDIDATO: SANCHEZ CARRERA EDGAR JAVIER

L'attivitd scientifica del candidato riguarda teoria dei giochi, migrazione, crescita e sviluppo.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia politica presso I'Universitir di Siena nel 2010.

Il candidato ha svolto attivitd didattica presso I'Universitd di Siena e I'Universita di San Louis
Potosi (Mexico) dal 201l.

I1 candidato ha svolto attivitd di ricerca presso l'Universitd di Siena dal20ll al2013, presso
Washington University in St.Louis nel 2014. Ha partecipato a un progetto di ricerca intemazionale e
a conferenze nazionali e internazionali. Ha ricevuto il premio "Salvatore Vinci" dall'Universitd di
Napoli Parthenope per la miglior tesi di dottorato. Ha conseguito I'abilitazione a professore di
seconda fascia per il settore SECS-P/O2 il l8ll2l20l3.

Pubblicazioni scientifi che

Il candidato presenta 12 pubblicazioni, di cui I I articoli in riviste internazionali (Environment and
Planning C: Politics and Space, Review of Development Ec., J. of Reviews on Global Economics,
Economic Modelling, Ec. Letters, J. of Bioeconomics, Structural Change and Ec. Dynamics,
Manchester School, J. of Chinese Economic and Foreign Trade Studies, J. of Financial Ec. Policy,
European J. of Tourism Research) e I libro pubblicato da Cambridge Scholars Publishing.

La Commissione valuta l'attivitd di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originaliti, innovativiti, rigore metodologico e rilevanza: discreta;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'intemo della comunitd
scientifica: buona;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.
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Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio buono sulla qualitd scientifica del candidato.

CANDIDATO: SARTORI MARTINA

L'attiviti scientifica della candidata riguarda l' economia ambientale.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso l'Universitd di Milano nel 2013.

La candidata ha svolto attivitd di supporto alla didattica presso Universitd di Venezia e di Trento dal
20lI e attivite didattica presso I'Universitdr Mayor de San Simon (Bolivia) e di Venezia a partire dal

20tt.

Ha svolto attiviti di supporto alla ricerca e di consulenza dal 2009 presso diversi istituti nazionali e
intemazionali. Ha svolto attiviti di ricerca presso l'Universitd di Trento, Venezia e Monash
(Australia) dal2013. Ha partecipato a un progetto di ricerca nazionale (FIRB) nel2012.Ha
presentato numerosi lavori a conferenze nazionali e internazionali dal 2011.

Pubblicazioni

La candidata presenta 12 pubblicazioni, di cui 10 articoli in riviste internazionali (Journal of Global
Economic Analysis, Ec. Systems Research, Science of the Total Environment, Food Policy,
Environmental Science and Policy, Sustainability, Water Economics and Policy,Int. J. of Climate
Change Strategies and Management, Water Resources Management, Empirical Ec. Letters) e 2

working paper.

La Commissione valuta l'attivita di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: discreta;
b) congrue nza con il settore concorsuale : parzialmente adeguata;

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comunitd
scientifica: buona;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio piir che discreto sulla qualitir scientifica del

candidato.

CANDIDATO: SPELTA ALESSANDRO

L'attivita scientifica del candidato riguarda modelli per l'economia monetaria e finanziaria.
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Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso I'Universitd di Pavia nel2014.

Il candidato ha svolto auivitd di supporto alla didattica presso I'Universitd di Pavia dal2012 e

didattica presso l'Universiti Cattolica dal2013 al2015.

Il candidato ha svolto attivite di ricerca presso I'Universitd Cattolica dal 2013. Ha partecipato a

progetti di ricerca intemazionali finanziati dall'UE (FP7) e a confererue nazionali e internazionali.
Ha ricewto il premio Unicredit and Universities "Young Economist" in un anno non precisato.

Pubblicazioni scientifiche

Il candidato presenta 12 pubblicazioni, di cui 11 articoli in riviste internazionali (Social Networks,
Macroeconomic Dynamics, Chaos Solicitons & Fractals, PloS one, J. of Business & Economic
Statistics, Joumal of Money credit and Banking, Economics Letters, Macroeconomic Dynamics, 3
Physica A: Statistical Mechanics and its Applications) e I contributo in volume collettaneo.

La Commissione valuta l'attiviti di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: molto buona;
b) congruenza con il settore concorsuale: parzialmente adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comunitd
scientifica: buona;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio molto buono sulla qualitd scientifica del
candidato.

CANDIDATO: ZANETTI CHINI EMILIO

L'attivitd scientifica del candidato riguarda l' econometria fi nanziaria.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso I'Universitd di Roma Tor Vergata nel2014.

Il candidato ha svolto attivite di supporto alla didattica presso I'Universitd di Roma Tor Vergata nel
2014 e attivitd didattica presso Pavia nel 2015.

Il candidato ha svolto attivitd di ricerca presso I'Universitd di Pavia dal2014. Ha partecipato a

conferenze nazionali e intemazionali.

Pubblicazioni scientifi che

Il candidato presenta 6 pubblicazioni, di cui I articolo in riviste intemazionali (Joumal of Empirical
Finance),4 working paper e la tesi di dottorato.

La Commissione valuta l'attivitir di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:

a) originalitd, innovativiti, rigore metodologico e rilevanza: discreta;
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b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comunitd
scientifica: limitata;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio pii che sufficiente sulla qualitd scientifica del
candidato.

CANDIDATO: ZOTTI ROBERTO

L'attivitd scientifica del candidato riguarda principalmente l'economia dell'istruzione e
dell'innovazione.

Titoli

Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Economia presso l'Universitd di Salerno nel2012 e un Master
in Public Economics presso l'Universitd di York nel20l2.

Il candidato ha svolto attivite didattica presso l'Universitd di Salerno nel20l3l14.

Ha partecipato a conferetue nazionali e internazionali dal 2011.

Pubblicazioni scientifiche

Il candidato presenta l2 pubblicazioni, di cui 10 articolo in riviste intemazionali (Oxford Ec.
Papers, J. of Technology Transfer, J. of Agriculture and Economics, Socio Ec. Planning Sciences,
Intnl Regional Science Rev., Intnl J. of Social Economics, Applied Economics, Annals of Public
and Cooperative Economics, Managerial and Decision Ec., International Advances in Economic
Research), I articolo in rivista nazionale e I contributo in volume collettaneo.

La Commissione valuta I'attivite di ricerca in funzione dei criteri indicati nel bando come segue:
a) originalitd, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza: buona;
b) congruenza con il settore concorsuale: adeguata;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'intemo della comunitd
scientifica: discreta;
d) apporto individuale del candidato: adeguata.

Per quanto sopra descritto, la Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli,
del CV e delle pubblicazioni, esprime un giudizio pii che discreto sulla qualitd scientifica del
candidato.

22

'\l)'N-



PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE DI N.l RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO
AI SENSI DELL'ART.24, COMMA 3, LETT. A) DELLA LEGGE 24OI2O1O (CONTRATTO JUNIOR) PER
IL SETTORE CONCORSUALE 13/A2 - Polltlca economlca - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE
SECS-P/O2 - Politica economica - DTPARTIMENTO DI Scienze Economiche e Aziendali, INDETTA
coN D,R. PROT. N. 4629 rep, n. aOl2OtT DEL LglLl2OL7 IL CUI AWISO E' STATO PUBBLICATO
SULLA G,U. N. 11 DEL tO/Ozl2OL7

ALLEGATO 1aI VERBALE N, 5
(Punteggio dei tatoli e delle pubblacazioni e valutazione prova orale)

1) Candidato Dott. CAIANI ALESSANDRO
Punteggio titoli professionali: 18
Punteggio titoli accademici: I
Punteggio pubblicazioni relativo all'elenco pubblicazioni allegato:
Pubblicazione 1. 2.15
Pubblicazione 2. 1,89
Pubblicazione 3. 1.31
Pubblicazione 4. L.72
Pubblicazione 5. 1.89
Pubblicazione 6. 1.58
Pubblicazione 7. l.l4
Pubblicazione 8. 0
Pubblicazione 9. 1.10
Pubblicazione 10. 1.10
Pubbficazione tt. L.2L
Pubblicazione 1,2, f ,42
Punteggio totale pubblicazioni: 16.51
Valutazione conoscenza lingua straniera: buona
Punteggiototale: 42.51

2) Candidato Dott. GOBBI ALESSANDRO PIETRO
Punteggio titoli professionali : 13
Punteggio titoli accademici: I
Punteggio pubblicazioni relativo all'elenco pubblicazioni allegato:
Pubblicazione 7, 2,22
Pubblicazione 2. 2.29
Pubblicazione 3, 0
Pubblicazione 4. 0
Pubblicazione 5. 0
Pubblicazione 5. 0
Pubblicazione 7. 1

Punteggio totale pubblicazioni: 5.51
Valutazione conoscenza lingua straniera: buona
Punteggiototales 25,51

3) Candidato Dott. MENDOLICCHIO CONCETTA
Punteggio titoli professiona li: 20
Punteggio titoli accademici: 9
Punteggio pubblicazioni relativo all'elenco pubblicazioni allegato:
Pubblicazione 1. 1.63
Pubblicazione 2. 1.97
Pubblicazione 3. 1.88
Pubblicazione 4. 1.55
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Pubblicazione 5. 1.56
Pubblicazione 6. 1.63
Pubblicazione 7. 1

Pubblicazione 8. 0
Pubblicazione 9. 0
Pubblicazione 10. 0
Pubblicazione 11. 1

Pubblicazione t2, O,7L
Punteggio totale pubblicazionii 72.94
Valutazione conoscenza lingua straniera: buona
Punteggiototale3 41.94

4) Candidato Dott. SPELTA ALESSANDRO
Punteggio titoli professionali: 18
Punteggio titoli accademici: 8
Punteggio pubblicazioni relativo all'elenco pubblicazioni allegato:
Pubblicazione 1. 0.63
Pubblicazione 2. L.77
Pubblicazione 3. 0.47
Pubblicazione 4. O.97
Pubblicazione 5. 1.63
Pubblicazione 6. 1.93
Pubblicazione 7. 1.63
Pubblicazione 8. 1.56
Pubblicazione 9. 0.46
Pubblicazione 10. 0.67
Pubblicazione 11.0.46
Pubblicazione L2. O.46
Punteggio totale pubblicazioni: 12.58
Valutazione conoscenza lingua straniera: buona
Punteggiototale: 38.58

Dettaglio sulla valutazione delle pubblicazioni

Alle pubblicazioni e stato assegnato fino ad un massimo di 30 punti ripartiti tra icriteri
stabiliti nel verbale n. 1.
I valori sono stati ottenuti dividendo i punteggi di ciascuna pubblicazione per 12
(numero massimo di pubblicazioni richieste dal bando), con arrotondamento alla
seconda cifra decimale.
Il punteggio totale e stato ottenuto sommando i punteggi parziali di ogni pubblicazione.


